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 برداشت از صندوق توسعه ملی
 برای اعطای کالابرگ

دولت چهاردهم در اقدامی بحث برانگیز، به بهانه تأمین منابع 
کالابرگ که هزینه جاری است به استقراض یک میلیارد دلاری 

از صندوق توسعه ملی روی آورده است!
به گزارش رســانه ها، بر اســاس مصوبه دولت، یــک میلیارد دلار 
استقراض از صندوق توســعه ملی صرف پرداخت کالابرگ 500 هزار 
تومانی به ســه دهک کم درآمــد و کالابرگ 350 هزار تومانی به چهار 

دهک متوسط خواهد شد.
این در حالی است که صندوق توسعه ملی در سال ۱3۸۹ با هدف 
تبدیل عواید نفت و گاز به سرمایه های مولد و پایدار، جهت تأمین آینده 
نسل های ایران تأسیس شده بود. حال اگر این منبع ارزشمند به خزانه 
دولت تبدیل شود آینده توسعه  کشور در معرض خطر جدی قرار می گیرد.
غضنفری؛ رئیس صندوق توســعه ملی، چندی پیش با اشــاره 
به وام های بازپرداخت نشــده ۱00 میلیارد دلاری، نگرانی خود را از 
روند اســتقراض مداوم دولت ابراز کرده بود. این رویکرد که در زمان 
تشکیل دولت پزشکیان )حل مشکل فرهنگیان،  پرستاران، داروسازان، 
کشــاورزان( نیز به چشــم خورد، ارزش ذاتی صندوق توسعه ملی را 

تضعیف می کند.
گفتنی است، اعطای کالابرگ، یک اقدام لازم در آستانه ماه مبارک 
رمضان و عید نوروز است و دولت با اجرای این طرح تلاش دارد؛ قدرت 
خرید خانوارهای کم درآمد را افزایش داده و امکان تأمین نیازهای اساسی 
آن ها را فراهم کند اما برداشــت از صندوق توسعه ملی که معمولاً هم 
بازنمی گردد؛ روند توسعه کشور را مختل می کند. دولت ها نباید به منابع 

صندوق، همان نگاهی را داشته باشند که به خزانه خود دارند.

بررسی وضعیت میادین نفتی کشور نشان می دهد

بی توجهی به ظرفیت 5 میلیارد دلاری 
در جمع آوری گازهای مشعل

توضیحات بانک مرکزی درباره عدم رفع تعهد ارزی شرکت ها

اعمال  محدودیت های بانکی 
برای صادرکنندگان متخلف  

بانک مرکزی در پاسخ به دیوان محاسبات کشور درباره 
عدم بازگشت ارز صادرات توسط گروه های کالایی پتروشیمی، 
پالایشــی و فلزی اعلام کرد: هیئت عالــی بانک مرکزی 
محدودیت های بانکی مشخصی برای صادرکنندگان متخلف، 

وضع و به شبکه بانکی ابلاغ خواهد کرد.
بانک مرکزی در پاسخ به اعلام دیوان محاسبات کشور درباره عدم 
بازگشت ارز صادرات توسط گروه های کالایی پتروشیمی، پالایشی و 
فلزی و متعاقب آن افزایش نرخ ارز در مرکز مبادله تاکید کرد: بسیاری 
از صادرکنندگان گروه های مذکــور به تعهدات خود فراتر از درصد 
اعمال محدودیت های قانونی عمل کرده اند. هرچند این بانک نیز در 
چارچوب مقررات، پرونده تمامی موارد تخلف از ایفای تعهدات ارزی 
و صادرکننــدگان متخلف را به مراجع قانونی و قوه قضائیه به صورت 

رسمی ارسال نموده است.
بانک مرکزی تاکید کرده اســت: مطابق تبصره ششم بند »ح« 
ماده دوم قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، رسیدگی به تعهدات ارزی 

صادرکنندگان، تابع آیین نامه مصوب هیئت وزیران است.
در ادامه توضیحات بانک مرکزی تصریح شــده است:  بر اساس 
ماده ســوم آیین نامه مربوطه، تعیین مهلت ایفای تعهدات صادراتی 
و معرفی متخلفین به قوه قضائیه در صلاحیت کارگروه برگشت ارز 
حاصل از صادرات متشکل از ۱۱ عضو بوده که بانک مرکزی تنها یکی 
از اعضای این کارگروه در کنار ۱0 عضو دیگر مشتمل بر نمایندگان 

وزارتخانه ها و سازمان های ذی ربط است.
همچنین مطابق تبصره دوم آیین نامه مذکور تصمیمات کارگروه 
با رأی حداقل شش عضو معتبر خواهد بود. لذا حتی به فرض وقوع 
تخلف نیز این امر به شخصیت حقوقی بانک مرکزی قابلیت انتساب 

نخواهد داشت.
علی  رغم این موضوع، اقدامات متعدد دیگری نیز از ســوی این 
بانک انجام گرفته است از جمله اینکه در راستای اقدامات قضائی و 
پیگیری های انجام شده پیرامون عدم بازگشت ارز متعهدین ارزی ناظر 
بر »ارسال اطلاعات صادرکنندگان دارای برگشت ارز به میزان کمتر 
از پنج درصد به قوه قضائیه«، پرونده تمامی صادرکنندگان حقوقی 
و حقیقی متخلف طی نامه ای در 27 آبان ماه ۱403 به دادســرای 
عمومی و انقلاب ناحیه 32 تهران منعکس گردیده است. این مهم در 
سنوات مختلف از سال ۹7 به صورت سالیانه نیز صورت پذیرفته است.

بر این اساس اعلام شــد:  همزمان با اقدامات فوق، سوابقی دال 
بر ســوء رفتار تجاری برخی از صادرکنندگان نیز از سوی این بانک 
به کمیته پایش سوء رفتار  تجاری مستقر در وزارت صمت منعکس 

شده است.
همچنین بانک مرکزی جهت مدیریت منابع ارزی و نظام مندی 
بازگشت ارز حاصل از صادرات ضمن تصویب دستورالعمل در جلسه 
هفته گذشته هیئت عالی بانک مرکزی محدودیت های بانکی مشخصی 
برای صادرکنندگان متخلف، وضع و به شبکه بانکی ابلاغ خواهد کرد.

 بانک مرکزی در نهایت تاکید کرده است: بازگشت ارز حاصل از 
صادرات با توجه به نقش آن در تأمین ارز مورد نیاز بابت واردات کالا 
و خدمات و متعاقباً تنظیم بازار ارز کشور بسیار ضروری بوده است.

 از مهم ترین های عوامل مؤثر بر بازگشــت ارز حاصل از صادرات 
توسط صادرکنندگان، استفاده از ابزارهای تنبیهی و تشویقی است که 
با عنایت به عدم پیش بینی آن در قانون و آیین نامه مذکور، اجرائی 
شــدن آن میسر نیست و صرفاً می بایست مطابق مقررات متخلفین 
را پس از تأیید کارگروه موصوف به دستگاه قضائی معرفی نماید که 

همگی انجام شده است.

معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی از افزایش تولید 
گوشــت قرمز در سال ۱۴۰۳ به ۹۲۳ هزار تن خبر داد و گفت: با نزدیک 
شــدن به ماه رمضان، برنامه ریزی های لازم برای تأمین نیاز بازار برای 

تولید گوشت قرمز و سفید انجام شده است.
به گزارش ایسنا، »محمدابراهیم حســن نژاد« اعلام کرد: یکی از بخش ها و 
استعدادهای مهمی که در کشــور ما وجود دارد بخش دامپروری است. سالیانه 
حدود ۹20 هزار تن تولید گوشــت قرمز داریم و در سال ۱403 میزان تولیدات 
به حدود ۹23 هزار تن رســید. در سال ۱402 میزان تولید گوشت قرمز کشور 
حدود ۹0۸ هزار تن بود. بخشی از این تولیدات مربوط به احیای دام بود. از این 
جهت که ما از سال ۱3۹۹ که درگیر خشکسالی و کمبود نهاده های دامی بودیم 
تعدادی از نهاده های دامی ما از بین رفتند اما خوشبختانه جبران شد. وی افزود: 
55 درصد این تولید در واحدهای صنعتی و دام ســنگین رخ می دهد و بخشــی 
نیــز در اختیار واحدهای پرواربندی قرار می گیرد و در این واحدها پس از کامل 
شدن وزن به کشتارگاه ها تحویل داده می شود. 45 درصد تولید گوشت قرمز نیز 
در روستاها و واحدهای صنعتی صورت می گیرد و عمدتا نیز به گوشت گوسفند 

مربوط است.
معاون وزیر جهاد کشــاورزی بــا بیان اینکه در حــوزه واحدهای دامداری 
روستایی ضریب بره گیری در واحدها معمولا از بعد بهداشتی و تغذیه پایین است، 
گفت: بنابراین یکی از برنامه های مهم در این زمینه، بهبود بازدهی تولیدمثل در 
دام ســبک است. کشور ما با توجه به وسعت مراتع، ظرفیت بالایی در دام سبک 
دارد. بنابراین، لازم است برنامه ریزی هایی انجام شود تا با افزایش بره زایی و ارتقای 

بره گیری، تولید گوشت قرمز در طول سال افزایش یابد.
حسن نژاد گفت: با نزدیک شــدن به ماه رمضان، برنامه ریزی های لازم برای 
تأمین نیاز بازار برای تولید گوشت قرمز و سفید انجام شده و نیاز کشور از طریق 
تولیدات داخل تامین می شــود و حتی طی یک ماه گذشته برای تکمیل ذخایر 

شرکت پشتیبانی از محل تولید داخل شرکت، اقدام به خرید از مرغداران کرد.
وی ادامه داد: تاکنون بیش از ۱5 هزار تن گوشــت مرغ خریداری و ذخیره 
شده است. در ارتباط با تخم مرغ نیز بیش از نیاز کشور تولید شده و علاوه بر آن 
بیش از ۱35 هزار تن در سال جاری صادر شده و تولیدات ما نیاز داخل را تامین 

می کند و مازاد آن نیز صادر می شود.
معاون امــور تولیدات دامی وزارت جهاد کشــاورزی، گفت: به طور کلی به 
جز واردات گوشــت قرمز برای تنظیم بازار، سایر فرآورده های دامی کشور به طور 
کامل از تولید داخلی تأمین می شــود. حســن نژاد درباره موانع موجود در مسیر 
خودکفایی، تصریح کرد: ما در این حوزه موانع نداریم، بلکه محدودیت هایی داریم 
که باید برطرف شوند. یکی از موضوعات بسیار مهم، سرمایه در گردش است که 
واحدهای پرواربندی به شــدت به آن نیاز دارند. در سال گذشته تلاش کردیم با 
کمک مجلس ردیفی را مبنی بر کسر یک درصد از قیمت نهاده های وارداتی در 
بودجه پیش بینی کنیم. خوشبختانه این موضوع در بودجه سال ۱403 گنجانده 
شده بود و در بودجه سال ۱404 نیز تکرار شد. وی افزود: علاوه بر تسهیلاتی که 
وجود دارد، در بعد گوشت قرمز نیز این ردیف بودجه ای در نظر گرفته شد که به 

تامین سرمایه در گردش واحدهای پرواربندی بسیار کمک می کند.
معاون وزیر جهاد کشاورزی، سنتی بودن سیستم های پرورشی، کوچک بودن 
اندازه گله ها و بازده پایین تولید را از دیگر مشــکلات دانســت و اظهار کرد: در 
دام ســبک، به دلیل ســنتی بودن روش های پرورش، بازده تولید پایین اســت. 
همچنین، نوسانات قیمت نهاده های دامی باعث افزایش هزینه تمام شده تولید و 

فشار اقتصادی بر دامداران شده است.
حسن نژاد در مورد ضرورت واردات گوشت قرمز توضیح داد: واردات گوشت 
قرمز با دو هدف انجام می شود. یکی تأمین نیاز مراکز پرمصرف و دیگری تنظیم 
بازار برای خانوارها. واردات گوشــت منجمد هم نیاز مراکزی مانند صنایع تولید 
سوســیس و کالباس، پادگان ها، بیمارستان ها و مراکز آموزشی را تأمین می کند. 
این اقدام از ورود این مراکز به بازار گوشــت قرمز خانوار جلوگیری کرده و مانع 
از ایجاد نوســان در قیمت ها می شــود. معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد 
کشــاورزی در نهایت تصریح کرد: گوشــت گرم نیز برای تأمین نیاز خانوارها و 
تنظیم قیمت بازار وارد می شود. هدف این است که مردم بتوانند با قیمت مناسب 

به این محصول دسترسی داشته باشند.

دست فرمان بازار ارز با روی کار آمدن 
تیم اقتصادی دولت چهاردهم و در راس 
آن همتی؛ وزیر اقتصاد، کاملا تغییر کرد 

و موجب وخامت وضع نرخ ارز شد.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، نوسانات 
اخیر نرخ ارز و به دنبال آن طلا و سکه، منجر 
به التهاباتی در اقتصاد ایران شده، به طوری که 
شاهد تحرکات قیمتی در اکثر بازارهای داخلی 

و نرخ اجناس هستیم.
در این شــرایط شــاید اولین سؤالی که 
مطرح می شــود این اســت کــه دلیل اصلی 
جهش نرخ غیررســمی در بازار ارز چیست؟ 
آیــا صرف برخی تحولات جهانی عامل اصلی 
شوک به نرخ ارز است یا برخی ریل گذاری ها 
و سیاست گذاری های داخلی باعث شد تا نرخ 

دلار این گونه جهش کند؟
 برای پاسخ به سؤال اول، می توان به تجربه 
عملیات وعده صادق ۱ اشاره کرد. سال ۱402 
از منظر تغییر و تحولات بین المللی و شوک های 

خارجی سال کم مخاطره ای برای کشور نبود اما 
همان طور که مشخص است سیاست تثبیتی 
بانک مرکزی توانست رشد نرخ ارز را مهار کند 
و نرخ ارز در بازار غیررسمی اگرچه متناسب 
با برخی شوک های بیرونی افزایش هایی داشت 
اما مجدد به نرخ تعادلی و قبلی خود بازگشت.

  تغییر شکست خورد
دست فرمان بازار ارز با روی کار آمدن تیم 
اقتصادی دولت چهاردهم و در راس آن همتی 
وزیر اقتصاد، کاملا تغییر کرد. البته این تغییر 
دست فرمان چندان مخفی هم نبود به طوری 
که شخص وزیر اقتصاد در همان روزهای اول 
تصریح کرد که به سیاســت تثبیت اعتقادی 
ندارد و نرخ ارز رســمی کشور باید رشد کند 
و سیاســت تک نرخ ســازی ارز در دستور کار 

قرار گیرد. 
این در حالی است که تجربه تمام سال های 
گذشــته خصوصا از سال هایی که تحریم های 
ظالمانه علیه اقتصاد ایران شدت گرفته، بارها 

و بارها شکست خورده و منجر به جهش های 
ارزی شــده اســت. بنابراین وزیــر اقتصاد و 
تیم جدید اقتصــادی دولت چهاردهم با ایده 
تک نرخ ســازی یا به نحوی آزادسازی، مجددا 
ســکان اقتصاد کشــور را در دست گرفت و 

سیاست موفق تثبیت را کنار گذاشت.
اصــرار و تأکیــد وزیــر اقتصــاد دولت 
چهاردهم بر افزایش نرخ نیما- توافقی با هدف 

تک  نرخ سازی، اکنون شکست خورده است. 
اگرچه این روزها وزیر اقتصاد معتقد است 
که حافظ ارزش پول ملی بانک مرکزی است 
و از این رو مسئولیتی بر گردن وی نیست اما 
مشــخصا بنا به گفته های خود همتی تغییر 
سیاست های ارزی کشور با مدیریت وی صورت 
گرفته است. به عنوان مثال مشخص کردن کف 
دلار 73 هــزار تومانی در مجلس و همچنین 
اعتقــاد همتی به حذف و جهش  یکباره نرخ 
نیما نشان از تغییر ریلی است که با ورود او به 

وزارت اقتصاد در دستور کار قرار گرفت.

شکست سیاست رهاسازی نرخ ارز 
برای چندمین بار 

ادامه از صفحه ۶

برگ سبز )شناســنامه( خودرو سواری 
 AB1 سیســتم ریســپکت پرایم تیــپ
مدل 1402به رنگ سفید شماره موتور 
شــماره   BMCE4T15CBMPE۶0172
و   NAGK1A34DP1004253 شاســی 
شــماره پــاک 7۶4 ج 89- ایــران 58 
به نام بتول تقی نــژاد مفقود گردیده و 
از درجه اعتبار ساقط است. بندرعباس

برگ ســبز و ســند کمپانی خودرو 
ســواری هاچ بــک پرایــد 111 به 
شماره پاک 7۶۶ ق 41- ایران 14 
به رنگ سفید- روغنی مدل 1391 
و شماره موتور 4۶231۶8 و شماره 
 S5430091708813 شاســی 
مفقــود شــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

مجوز حمل ســاح شکاری 2 لول 
 12 کالیبــر  ته پــر  ســاچمه زنی 
مــدل کوســه به شــماره ســاح 
B80۶9 ساخت ترکیه به شماره 
سریال 175782۶ به نام یحیی 
ســیاوی فرزنــد ســالم کدملی 
1740۶50735 مفقود شــده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی های

مفقودی

سرویس اقتصادی -
ســالانه بیش از ۱۷ میلیارد مترمکعب گاز مشعل )فلر( با 
عدم النفع صادراتی حــدود پنج میلیارد دلار در میادین نفتی 
کشور بدون اســتفاده سوزانده می شود، اما به دلیل نبود اراده 
کافی در بدنه دولت، پروژه های جمع آوری فلر به ویژه در غرب 

کارون با سرعت بسیار پایینی پیش می رود.
به گزارش خبرنگار ما، آمار های رســمی نشان می دهد که کشور با 
ناترازی حدود 300 میلیون مترمکعب گاز در روز مواجه اســت که در 
فصول سرد سال، این کمبود به قطعی گسترده گاز در صنایع و نیروگاه ها 
منجر می شــود.  در همین حال، سالانه بیش از ۱7 میلیارد مترمکعب 
گاز مشــعل )فلر( در میادین نفتی کشور، به ویژه در غرب کارون، بدون 

استفاده سوزانده می شود. 
این میزان گاز، معادل حدود 40 میلیون بشکه نفت خام است که اگر 
جمع آوری و مصرف شود، می تواند بخشی از نیاز گازی کشور را تأمین 
کند. به دلیل همین ناترازی گاز، صنایع مختلف، به ویژه پتروشیمی ها، 
با کاهش تولید مواجه شده اند و طبق برآوردها، عدم النفع ناشی از این 
کمبود، سالانه حدود یک میلیارد دلار به صادرات پتروشیمی ها آسیب 
وارد می کند. همچنین عدم النفع صادراتی این میزان گاز، برای کشــور 

در صورتی که صادر شود، برابر با پنج میلیارد دلار است.
 غرب کارون؛ اولویت حیاتی در مدیریت فلرها

منطقه غرب کارون، بــه دلیل دارا بودن میادین نفتی بزرگ نظیر 

آزادگان، یاران، جفیر و سپهر، یکی از مهم ترین مناطق نفت خیز کشور 
اســت. با این حال، عدم مدیریت صحیــح گازهای همراه نفت در این 
منطقه موجب اتلاف گسترده انرژی، آلودگی شدید هوا و تهدید سلامت 
ساکنان محلی شده است. این در حالی است که رهبر معظم انقلاب نیز 
بر لزوم جمع آوری و بهره برداری از گازهای مشعل تأکید کرده اند و این 
موضوع را یکی از الزامات جلوگیری از اتلاف منابع ملی و تقویت امنیت 

انرژی کشور دانسته اند.
ظرفیت شرکت های داخلی

در سال های اخیر، شرکت های داخلی با توسعه فناوری های مرتبط، 
توانســته اند امکان بهره برداری از گازهای مشــعل برای تأمین خوراک 

پتروشیمی ها، تزریق به شبکه گازرسانی و تولید برق را فراهم کنند. 
بــا این وجــود، به دلیل نبود اراده کافــی در بدنه دولت، تأخیر در 
سیاست گذاری و تخصیص ناکافی منابع مالی، پروژه های جمع آوری فلر 
در غرب کارون با سرعت بسیار پایینی پیش می رود. بر این اساس، کشور 
در حالی با کمبود شدید گاز و برق مواجه است که همچنان میلیاردها 
مترمکعب گاز مشعل، بدون استفاده و به شکل آلاینده، سوزانده می شود. 
این در حالی است که ایران برای جبران ناترازی گاز، مجبور به واردات 
گاز از ترکمنستان و همچنین خرید برق از کشورهای همسایه شده است. 

 لزوم تغییر رویکرد دولت
اگر دولت با جدیت بیشتری به جمع آوری این گازها ورود کند، نه تنها 
از هدررفت این منبع ارزشــمند جلوگیری خواهد شد، بلکه می توان با 

تأمین پایدار خوراک صنایع پایین دســتی و افزایش تولید برق، بخش 
مهمی از چالش های اقتصادی و زیست محیطی کشور را برطرف کرد.

با توجه به شــرایط بحرانی انرژی در کشــور، جمع آوری گازهای 
همراه نفت در غرب کارون باید به عنوان یک اولویت ملی در دستور کار 
قرار گیرد. در غیر این صورت، روند فعلی نه تنها اتلاف منابع و تشــدید 
بحران انرژی را در پی خواهد داشت، بلکه فرصت های اقتصادی بزرگی 
را از کشــور سلب خواهد کرد. این مسئله نیازمند تصمیم گیری قاطع، 
تخصیص منابع کافی و تسریع در اجرای پروژه های جمع آوری فلر است 
تــا از این ظرفیت بالقوه، برای بهبود امنیت انرژی، کاهش آلاینده های 

زیست محیطی و توسعه پایدار اقتصادی استفاده شود.

 فرماندهی انتظامی اســتان اردبیل در نظردارد به منظور احداث طرح مورد نیاز، با مشــخصات ارائه شده در اسناد مناقصه و با شرایط زیر، نسبت به برگزاري 
تشریفات قانوني مناقصه اقدام نماید.

الف( مشخصات طرح:۱- احداث ساختمان اداری در شهرستان سرعین  به متراژ ساختمان 260/3 مترمربع به همراه پیاده رو دور ساختمان )در یک طبقه اسکلت 
بتنی ،نما سنگ تراورتن و آجر نما ،سیستم گرمایشی موتورخانه مرکزی ، دیزل ژنراتورو ups ) با مبلغ برآورد اولیه:5۸/000/000/000 ریال

ب( محل تامین اعتبار:  از محل طرح های عمرانی فراجا می باشد.
ج( ضمانتنامه: تضمین شرکت در مناقصه به مبلغ 2/۹00/000/000 ریال شامل ضمانتنامه معتبر بانکی می باشد.

د( شرایط اجرای طرح: پیمان به صورت اجراي کارهاي ساختماني به صورت سرجمع)بخشنامه ۹6/۱2۹۹۱۸۸ مورخ ۱3۹6/05/04( براساس فهرست بهاي پایه 
ابنیه، مکانیکي و برقي سال ۱403 و احتساب کلیه ضرایب متعلقه به فهرست بهاء است.

ه( کسورات: کسورات مطابق ضوابط و ابلاغیه های مورد عمل در طرح های عمرانی فراجا پرداخت و ارایه مفاصا حساب تابع ضوابط مراجع مربوط خواهد بود.
و ( پیش پرداخت: پیش پرداخت برابر آئین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره ۱23402/ت5065۹ ه مورخ ۱3۹4/0۹/22 پرداخت می گردد. 

ز ( مدت اعتبار پیشنهادات: 3 ماه می باشد.
ح( شرایط مناقصه گزار: در رد یا قبول تمامی و یا هر یک از پیشنهادات، مختار است و به پیشنهادات مشروط، مخدوش و فاقد فهرست تجزیه بهاء، ترتیب اثر 

داده نخواهد شد.
ط( تاریخ واگذاری اسناد مناقصه: از مورخه ۱403/۱۱/2۸تا مورخ ۱403/۱2/5 می باشد.

ی( آخرین مهلت قبول پیشنهادات: مورخه ۱403/۱2/۱6 می باشد.
ک( تاریخ بازگشایی پاکات مناقصه: مورخه ۱403/۱2/۱۸ می باشد.  

 ل( محل بازگشایی پاکات مناقصه:  به آدرس: اردبیل- خیابان دانشگاه نرسیده به میدان پلیس ستاد انتظامی استان اردبیل می باشد. 
WWW.SAJAT.IR لذا از تمامی پیمانکاران دارای گواهی صلاحیت پیمانکاري معتبر صادره از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور که در سامانه ساجات -

و ســاجار WWW.SAJAR.IR قابل رویت بوده و دارای حداقل رتبه5 در رشــته ابنیه )دارای ظرفیت مجاز و آزاد برای شرکت در مناقصه متناسب با برآورد 
کل پروژه( می باشند و داراي گواهی صلاحیت ایمنی صادره از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی )HSE (، دعوت مي گردد حداکثرظرف مدت 7 روز از تاریخ درج 
آگهی نوبت اول با به همراه داشتن فتوکپي برابر با اصل رتبه بندي شرکت )تأئیدیه صلاحیت پیمانکاري سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور( گواهینامه مؤدیان 
مالیاتی )مالیات بر ارزش افزوده(، صورت های مالی حسابرســی شــده منتهی به سال جاری )برای پروژه ها با برآورد بیش از ۱0 برابر سقف معاملات عمده دولتی(، 
یک جلد رزومه کاري پنج سال اخیر شرکت، جهت اعلام آمادگي ودریافت اسناد به منظور ارزیابي توان اجرایي کار توسط دستگاه مناقصه گزار به آدرس: ابتدای 

جاده تبریز شهرک نادری معاونت مهندسی فرماندهی انتظامی استان اردبیل مراجعه نمایند. تلفن: ۰۴5-۲۱8۲۴۰5۷ 
هزینه درج آگهي و ثبت قرارداد به عهده برنده مناقصه مي باشد.

فرماندهی انتظامی استان اردبیل

             آگهي مناقصه عمومی یک مرحله ای- )نوبت دوم (
 

آگهی تحدید حدود اختصاصی
نظر به اینکه نســبت به ششدانگ یک باب ساختمان در قسمتی 
از پلاک 3 و 2277/2 بخش 2 اهواز به مساحت 91 مترمربع در 
اجرای قانون ثبت موضوع تصرفات آقایان مهدی، رضا، محمد و 
مریم شهرت همگی پورعباس با توجه به اینکه پلاک مرقوم در 
جریان ثبت بوده، لذا بنا به درخواست متقاضی آگهی تحدید حدود 
اختصاصی آن منتشــر و به اطلاع مالک و مجاورین و صاحبان 
حقوق ارتفاقی می رساند که عملیات تحدید حدود و نقشه برداری در 
ساعت ده صبح روز سه شنبه مورخ 1403/12/21 در محل انجام و 
شروع خواهد شد. اعتراض نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی با توجه 
به ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس به مدت سی 
روز پذیرفته می شود و معترض موظف است که ظرف مدت یک 
ماه به دفتر دادگاه مراجعه و جریان واخواهی خود را پیگیری نماید.

تاریخ انتشار: 1403/11/30
شناسه آگهی: 1883837

افشین
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو اهواز 

 

 آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمان ها ی فاقد سند رسمی مسقر در واحد ثبتی کوهدشت 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان. لذا مشــخصات متقاضیان و 
املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به 
فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند ، می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد 
واملاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 

تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم نمایند.
۱- برابر تقاضای آقا/خانم )سعید سیفی فتح آباد( فرزند )جعفربگ( 
نســبت به )6 دانگ از ششدانگ یک باب/قطعه عمارت( به مساحت 
)۹۸.۹7( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )۱405( فرعی از )۱( 
اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی 

از مالکیت اولیه آقای/خانم )رضاعلی غلامی چشمه کبود(
2- برابر تقاضای آقا/خانم )اعظم ملکیان( فرزند )ارســطو( نسبت به 
)0.0666هزارم دانگ مشاع از شش دانگ یک باب/قطعه عمارت( به 
مساحت )443.۱۹۹( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )*( فرعی 
از )65( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان 

خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )ارسطو ملکیان(
3- برابر تقاضای آقا/خانم )اعظم ملکیان( فرزند )ارســطو( نسبت به 
)0.0666 هزارم دانگ مشاع از شش دانگ یک باب/قطعه عمارت( به 
مساحت )44۸.77( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )*( فرعی 
از )65( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان 

خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )ارسطو ملکیان(
4- برابر تقاضای آقا/خانم )اعظم ملکیان( فرزند )ارســطو( نسبت به 
)0.0666 هزارم دانگ از شش دانگ یک باب/قطعه عمارت( به مساحت 
)352.52( مترمربع مجزی شــده از پلاک شماره )*( فرعی از )65( 
اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی 

از مالکیت اولیه آقای/خانم )ارسطو ملکیان(
5- برابر تقاضای آقا/خانم )اعظم ملکیان( فرزند )ارســطو( نسبت به 
)0.0666 هزارم دانگ مشاع از شش دانگ یک باب/قطعه عمارت( به 
مساحت )45۸.۱5( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )*( فرعی 

از )65( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان 
خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )ارسطو ملکیان(

6- برابر تقاضای آقا/خانم )اعظم ملکیان( فرزند )ارســطو( نســبت 
به )۱۱.۱۱۱ دانگ یک باب/قطعه عمارت( به مســاحت )652.7۸( 
مترمربع مجزی شــده از پلاک شماره )*( فرعی از )65( اصلی واقع 
در بخش )7( حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت 

اولیه آقای/خانم )ارسطو ملکیان(
7- برابر تقاضای آقا/خانم )افســر ملکیان( فرزند )ارسطو( نسبت به 
)0.0666( هزارم دانگ مشاع از ششدانگ یک باب/قطعه عمارت( به 
مساحت )652.7۸( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )*( فرعی 
از )65( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان 

خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )ارسطو ملکیان(
۸- برابر تقاضای آقا/خانم )افســر ملکیان( فرزند )ارسطو( نسبت به 
)0.0666 هزارم دانگ مشاع از شش دانگ یک باب/قطعه عمارت( به 
مساحت )45۸.۱5( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )*( فرعی 
از )65( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان 

خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )ارسطو ملکیان(
۹- برابر تقاضای آقا/خانم )افســر ملکیان( فرزند )ارسطو( نسبت به 
)0.0666 دانگ یک باب/قطعه عمارت( به مساحت )352.52( مترمربع 
مجزی شده از پلاک شماره )*( فرعی از )65( اصلی واقع در بخش 
)7( حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/

خانم )ارسطو ملکیان(
۱0- برابر تقاضای آقا/خانم )افســر ملکیان( فرزند )ارســطو( نسبت 
به )0.0666 هزارم دانگ از شــش دانگ یک باب/قطعه عمارت( به 
مساحت )44۸.77( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )*( فرعی 
از )65( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان 

خروجی از مالکیت اولیه آقای/خانم )ارسطو ملکیان(
تاریخ چاپ نوبت اول: 30 / ۱۱ / ۱403
تاریخ چاپ نوبت دوم: ۱5 / ۱2 / ۱403

شناسه آگهی: ۱۸۸2۱36

آگهی قانون تعیین تكلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
شهرستان کوهدشت ـ سری)۱5۹(جمعی

فرشاد کورانی نیا
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کوهدشت

کلاســه   ۱403  /  6  /  2۱ مورخــه   ۱4036030۹00۱004467 شــماره  رای  برابــر 
۱403۱۱440۹00۱0002۸7 موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سندرسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه یک قزوین تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای علی اکبر فلســفی کدملی 43232۱0۸0۹ صادره قزوین در ششدانگ یک قطعه باغ 
ســنتی به مســاحت ۱4۱6.72 متر مربع پلاک 243 فرعی از ۱3۸ فرعــی از -67 اصلی بخش 4 
جنوبشرق قزوین که مورد تایید قرار گرفته از آنجاییکه تحدید حدود پلاک ۱3۸ فرعی از 67 اصلی 
بخش 4 جنوبشــرق تاکنون به عمل نیامده و عمل به تبصره ذیل ماده ۱5 قانون ثبت نیز میســور 
نیست لذا بنا به تقاضای علی اکبر فلسفی تحدید حدود پلاک فوق در روز شنبه مورخ ۱6 / ۱ / ۱404 
ســاعت ۱۱:30 صبح به وســیله نماینده و نقشه بردار این اداره در محل وقوع ملک به عمل خواهد 
آمد بدینوسیله به مالکین مجاور اخطار می شود که در روز و ساعت مقرر در آگهی در محل حضور به 
هم رسانند مجاورین معترض که در محل حضور نداشته باشند می توانند طبق ماده 20 قانون ثبت 
از تاریخ تنظیم صورت جلســه تحدیدی لغایت سی روز اعتراض کتبی خود را به این اداره تسلیم و 
ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع ذی صلاح قضائی تنظیم نماید 
در غیــر این صورت متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی می تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی 
عدم تقدیم دادخواســت را دریافت و به این اداره تســلیم نماید با ارائه گواهی مزبور این اداره بدون 
توجه به اعتراض عملیات ثبتی را با رعایت مقررات ادامه خواهد داد. تاریخ انتشار: 30 / ۱۱ / ۱403

آگهی تحدید حدود اختصاصی

شعبان عسگری- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه یک قزوین

گران فروشی بلیت هواپیما 
در فقدان نظارت موثر

بررســی بازار بلیت هواپیما نشان می دهد که برخی خطوط 
هوایی، بلیت پروازهای داخلی را بالاتر از سقف اعلام شده از سوی 

انجمن شرکت های هواپیمایی به فروش می رسانند.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، بر اســاس جــدول پایش نرخ بلیت 
شرکت های هواپیمایی که از سوی انجمن شرکت های هواپیمایی در اختیار 
رسانه ها قرار گرفته، سقف قیمت بلیت اکونومی )حداقل قیمت( در مسیر 

تهران- مشهد سه میلیون و 535 هزار و 700 تومان تعیین شده است.
همچنین ســقف نرخ بلیت پرمیوم )ممتاز( این مسیر پنج میلیون و 
303 هزار و 550 تومان و سقف نرخ بلیت بیزینس )تجاری( شش میلیون 

و ۱۸7 هزار و 745 تومان اعلام شده است.
بررسی بازار حمل ونقل هوائی و نرخ های بلیت عرضه شده در سایت های 
مجوزدار نشان می دهد که برخی شرکت های هواپیمایی، بلیت ممتاز پرواز 
30 بهمن ماه را با قیمت شــش میلیون و 2۸۹ هزار و ۹00 تومان عرضه 
کرده اســت؛ این مبلغ حدود یک میلیون تومان بالاتر از سقف اعلام شده 

توسط انجمن شرکت های هواپیمایی است.
در مســیر پروازی تهران- بندرعباس نیز سقف قیمت بلیت اکونومی 
چهار میلیون و 246 هزار و ۱00 تومان، ممتاز شش میلیون و 36۹ هزار 
و ۱50 تومــان و تجــاری هفت میلیون و 430 هزار و 675 تومان تعیین 
شــده اما نرخ های عرضه شده در ســایت های فروش بلیت برای روز 30 
بهمــن از پنج میلیون و 7۸۹ هزار تومان تا هفــت میلیون و 565 هزار 

تومان تعیین شده است.
گفتنی است، داستان گرانی و کمبود بلیت، صرفاً برای هواپیما نیست 
و پیش فروش بلیت های قطار مسافری برای اسفندماه در حالی آغاز شد 

که با کمبود بلیت و نارضایتی مسافران به پایان رسید.
مسافران گفتند: »در همان ثانیه های اول که سایت خرید بلیط قطار 

باز شد »تکمیل ظرفیت« یا »تمام شد« روی مانیتورها ظاهر شد.«

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

73/200/000سکه تمام طرح جدید
6۹/۸00/000سکه تمام طرح قدیم

40/۸00/000نیم سکه
20/500/000ربع سکه

۱0/500/000گرمی
6/475/400هر گرم طلای ۱۸ عیار

نوع ارز
66/242دلار )توافقی(
6۹/53۱یورو )توافقی(

۸3/457پوند
۱/۸56لیر ترکیه

۱۸/425درهم امارات
4۹/2۸۸هزار دینار عراق

بورس
2/70۱/040شاخص کل بورس تهران

۸3۱/523شاخص هموزن

معاون وزیر جهاد کشاورزی:

گوشت و مرغ برای ماه رمضان تأمین شده است

ادارهاوقافشمالغرب در نظر دارد تعدادی  از رقبات عرصه و اعیان را 
ازطریق مزایده به افراد متعهد و واجد شــرایط به صورت یکساله به شرح ذیل 

به اجاره واگذار نماید.
1-نوبــت اول واگذاری به اجاره بمدت یکســال ششــدانگ عرصه و اعیان 
یــک باب مغازه به مســاحت 24/50 متر مربع واقع در جنت آباد شــمالی بلوار 
انصارالمهدی جنب مســجد انصارالمهدی کوچه سنگ فروش ها جهت استفاده 

تجاری پایه مزایده ماهیانه مبلغ 180/000/000 ریال. 
2-  نوبــت اول واگذاری به اجاره بمدت یکســال ششــدانگ عرصه و اعیان 
یــک باب مغازه به مســاحت 24/50 متر مربع واقع در جنت آباد شــمالی بلوار 
انصارالمهدی جنب مســجد انصارالمهدی طبقه زیــر همکف M-20 جهت 

استفاده تجاری پایه مزایده ماهیانه مبلغ 150/000/000 ریال.
3- نوبت اول واگذاری به اجاره بمدت یکســال ششدانگ عرصه و اعیان یک 
واحد مسکونی به مساحت 65 متر مربع واقع در چیتگر جنوبی شهرک 22بهمن 
خیابان دکتر حســابی خیابان گلها از رقبات مسجد امام حسن مجتبی)ع( جهت 

استفاده مسکونی پایه مزایده ماهیانه مبلغ 90/000/000 ریال.
4- نوبت اول واگذاری به اجاره بمدت یکســال ششدانگ عرصه و اعیان یک 
باب مغازه تجاری به مســاحت 32 متر مربع طبقه دوم واقع در جنت آباد شمالی 
بلوار مبعث کوچه بهارســتان  9 پلاک  29 از رقبــات موقوفه حاج محمدرضا 
طرشتی جهت استفاده تجاری پایه مزایده ماهیانه مبلغ 120/000/000 ریال.

5- نوبت دوم واگذاری به اجاره بمدت یکســال ششدانگ عرصه و اعیان یک 
باب مغازه تجاری به مســاحت 33/60 متر مربع طبقــه دوم واقع در جنت آباد 
شمالی بلوار مبعث کوچه بهارستان  9 پلاک  29 از رقبات موقوفه حاج محمدرضا 
طرشتی جهت استفاده تجاری پایه مزایده ماهیانه مبلغ 100/000/000 ریال.

6- نوبت دوم واگذاری به اجاره بمدت یکســال ششدانگ عرصه و اعیان یک 
باب ســالن به 10/78  مترمربع مساحت. واقع در میدان شهرزیبا خیابان شهید 
کاشانی پاساژ حجت مسجد حجت  ابن  الحسن)ع( طبقه سوم از رقبات موقوفه 
درویشیان جهت استفاده تجاری-اداری پایه مزایده ماهیانه مبلغ 80/000/000 

ریال.
7- نوبت اول واگذاری به اجاره به مدت یکســال ششــدانگ عرصه و اعیان 
یک باب ســالن به مســاحت 250 مترمربع واقع در میدان شــهر زیبا خیابان 

شهید کاشانی پاســاژ حجت مسجد حجت ابن الحسن)ع( طبقه اول از رقبات 
موقوفه درویشــیان جهت اســتفاده تجاری-اداری پایه مزایــده ماهیانه مبلغ 

450/000/000 ریال.
8- نوبــت  اول واگذاری به اجاره بمدت یکســال ششــدانگ عرصه و اعیان 
یک باب واحد مســکونی به مســاحت 80 مترمربع واقع در جنت آباد شــمالی 
خیابان کوروش شرقی خیابان قائم کوچه قائم 3 پلاک 28 طبقه دوم از رقبات 
موقوفه حاج حسن سلوکی جهت اســتفاده مسکونی پایه مزایده ماهیانه مبلغ 

150/000/000 ریال.
9- نوبت اول واگذاری به اجاره بمدت یکســال ششدانگ عرصه و اعیان یک 
باب واحد مسکونی به مســاحت 80 مترمربع واقع در جنت آباد شمالی خیابان 
کوروش شــرقی خیابان قائــم کوچه قائم 3 پلاک 28 طبقه ســوم از رقبات 
موقوفه حاج حسن سلوکی جهت اســتفاده مسکونی پایه مزایده ماهیانه مبلغ 

150/000/000 ریال.
10- نوبت اول واگذاری به اجاره بمدت یکســال ششــدانگ عرصه و اعیان 
یک باب مغازه به 17/45 مترمربع مســاحت. واقع در میدان شــهرزیبا خیابان 
شــهید کاشانی پاساژ حجت مسجد حجت ابن الحسن)ع( طبقه زیر همکف از 
رقبات موقوفه درویشیان جهت استفاده تجاری-اداری پایه مزایده ماهیانه مبلغ 

100/000/000 ریال.
روز بازدید یکشنبه مورخ 1403/12/12 ساعت 10 الی 12 و آخرین روز شرکت 
در مزایده روز سه شــنبه 1403/12/14 تا ســاعت 14 ظهر و زمان برگزاری 

مزایده چهارشنبه مورخ 1403/12/15 راس ساعت 10 صبح می باشد.
متقاضیان جهت شــرکت در مزایده و کســب اطلاعات بیشــتر می بایست به 
سامانه میز خدمت به نشانی my.oghaf.ir و یا به آدرس جنت آباد جنوبی 

نرسیده به چهارراه لاله نبش الفجر 8 مراجعه نماید.
ضمنا کلیه مشاغل برابر مقررات سازمان اوقاف و امور  خیریه و با در نظر گرفتن 
رعایت شئونات اسلامی به اجاره واگذار می گردد. ضمنا قبول و رد پیشنهادات 

مزایده در اختیار اداره محل می باشد.
بابت ودیعه)رسم قرض الحسنه( 3 ماه اجاره پیشنهادی را می بایست به حساب 

موقوفه پرداخت نماید.
تلفنتماس:44475588

»اداره اوقاف و امور خیریه شمال غرب تهران«


